
DODATEK Č. 1

Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/0006601/2021
Číslo smlouvy objednatele:   S-997/00066001/2023
Číslo smlouvy zhotovitele:   22 075 10

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb
pozemních komunikací, cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje

realizovaných v prostředí BIM“

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo

dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

IČO: 00066001
DIČ:  CZ00066001
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

2. KSUS cyklo BIM 2021 – PXAFSASA4rSHB
se sídlem v Praze 4, Bezová 1658/1, 147 00

zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Správce – vedoucí společník)
zastoupeným Ing. Václavem Hvízdalem, jednatelem, Ing. Petrem Součkem, jednatelem,
Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem (každý z jednatelů je oprávněn jednat a podepisovat za
společnost samostatně)

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2, č.ú.:               
IČO: 407 63 439 DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994

Společníci sdružení:

AFRY CZ, spol. s r. o.
se sídlem v Praze 4, Magistrů 1275/13, 140 00
zastoupeným jednatelem Ing. Petrem Košanem,
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu:               
IČO: 453 06 605 DIČ: CZ45306605 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073

SAGASTA, s. r.o.
se sídlem v Praze 4, Novodvorská 101014/, 142 00
zastoupeným jednateli Ing. Jiřím Čurdou a JUDr. Gabrielou Mrštnou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu:               
IČO: 045 98 555 DIČ: CZ04598555 (plátci DPH)



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116

SATRA, spol. s r. o.
se sídlem v Praze 9, Pod pekárnami 878/2, 190 00
zastoupeným jednatelem Ing. Ludvíkem Šajtarem,
bankovní spojení: KB a.s, č. účtu:               
IČO: 185 84 209 DIČ: CZ18584209 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014

4roads s.r.o.
se sídlem v Praze 6, Slunná 541/27, 162 00
zastoupeným jednatelem Ing. Janem Semerádem,
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu:               
IČO: 063 27 354 DIČ: CZ06327354 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328

SHB, akciová společnost
se sídlem v Ostravě, Masná 1493/8, 702 00
zastoupeným členem představenstva Ing. Iljou Hustým,
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.účtu:                          
IČO: 253 24 365 DIČ: CZ25324365 (plátci DPH)
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní
strana“, je-li odkazováno na kterékoliv z nich)

Preambule
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 17. 04. 2023 uzavřely prováděcí smlouvu o

poskytnutí služeb, jejímž předmětem je vypracování projektu na veřejné zakázce
s názvem: „III/32812 Pátek, most ev.č. 32812-4 přes Sánský kanál - PD“ (dále jen
„Smlouva“). Na základě dohody smluvních stran uzavírají smluvní strany tento dodatek
č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“).

2. Dne 26. 06. 2023 proběhlo vstupní jednání z něhož vyplynulo, že Obec Pátek mimo
vlastní navazující úpravy okolního terénu připravuje stavbu malé vodní elektrárny (MVE)
na přemosťovaném kanále, a to v místě stávajícího stupně na povodní straně mostu. Se
stavbou MVE je třeba úzce koordinovat rekonstrukci mostu, a to jak po stránce provádění,
tak po stránce tvaru mostu, aby mostní konstrukce neomezovala hydraulické požadavky
MVE. Na jednání bylo dohodnuto, že požadavky na minimální světlost mostního otvoru,
resp. návrh rozměrů koryta nad MVE, budou zhotoviteli projektové dokumentace
předány projektantem MVE (MITIS s.r.o.). Tyto podklady zhotovitel dosud neobdržel.
Vzhledem k potřebě koordinace není možné dodržet termín předání konceptu DÚSP dle
Článku III. prováděcí smlouvy.

3. Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že nedodržení termínu není vinou ani
jedné ze smluvních stran, ale vinou třetí strany, se smluvní strany dohodly na prodloužení
termínu předání konceptu DUSP.



Článek I. 

Předmět dodatku 
 

1. Článek III. Doba a místo plnění odst. 1 se mění a nově zní:  

 
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

 
Předpokládané lhůty plnění: 
 DÚSP koncept – do 7 měsíců od účinnosti smlouvy 

 
 DÚSP čistopis – do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DUSP 

od objednatele 
 

 Podání žádosti o společné rozhodnutí nebo povolení stavby příslušným stavebním 
úřadem – do 5 měsíců od vydání čistopisu DÚSP 
 

 PDPS – nejpozději do 3 týdnů od vydání pravomocného stavebního povolení nebo od 
písemné výzvy objednatele 
 

 Autorský dozor (technická pomoc): na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 
 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 1, včetně termínů plnění, 
na základě vzájemné dohody, řídily již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná 
plnění poskytnutá do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1 považují za plnění 
poskytnutá podle smlouvy. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru  smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část této smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.  

 
 
 
 
 

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, p.o. 
 

  
 
 
 
KSUS cyklo BIM 2021 – PXAFSASA4rSHB 

Středočeského kraje, p.o.. 
zastoupená společností Pontex, spol. s r.o. 
(Správce – vedoucí společník) 



Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 – Braník

Strana 1/2
IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439  jednatelé: Ing. Václav Hvízdal        tel.:                 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu:                 Ing. Petr Souček        tel.:                 

MONETA Money Bank, a.s., č. účtu:                Ing. Martin Havlík        tel.:                 
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 – Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +                                         
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

Záznam z jednání

Akce:  III/32812 Pátek, most ev.č. 32812-4 přes Sánský kanál
Datum: 26.06.2023
Místo: Obecní úřad obce Pátek
Přítomni: viz prezenční listina, jako nedílná součást záznamu

Jednání bylo svoláno jako vstupní jednání k připravované opravě mostu ev.č. 32812-4. Na jednání bylo
dohodnuto:

Koordinace s projektem hydroelektrárny

• Rekonstrukce mostu bude probíhat souběžně s výstavbou hydroelektrárny – investice obce.
Starosta obce předá projektantovi kontakty na projektanty této akce, aby obě stavby mohly být
vzájemně koordinovány.

• Každá stavba bude povolována samostatně a samostatně bude též zadávána zhotoviteli.

• Pro obě stavby bude společně zřízen odklon toku Sánského kanálu formou mimořádné
manipulace. Součástí bude mj. přehrazení toku před i za mostem. Předpokládá se regulace
průtoku na 150 l/s (min. 100 /s).  Zajištění odklonu a s tím související činnosti budou součástí
výstavby hydroelektrárny.

• Součástí výstavby mostu bude naopak provizorní lávka pro pěší na protivodní straně mostu.

• Dále budou součástí výstavby mostu zdi na boku vodního toku (současně křídla mostu) na
povodní straně až k místu styku s projektem hydroelektrárny (cca 8 m od mostu).

• Součástí projektu hydroelektrárny bude lávka pro pěší. Na most tedy nebudou trasy pro pěší
umísťovány.

Rozsah rekonstrukce mostu

• Stávající most bude kompletně odstraněn.

• Na stejném místě bude vystavěn nový most.

Technické řešení mostu

• Průtočný profil nového mostu bude větší než průtočný profil stávajícího. Poloha líce opěr bude
navazovat na nábřežní zdi za mostem. Podhled nové NK bude stejně nebo výše než podhled
stávajícího mostu.

• Na mostě nebudou chodníky, pouze zvýšené bezpečnostní pásy.

• Šířka vozovky na mostě bude 7,0 m mezi zvýšenými obrubníky. Trasa bude plynule navázána
na sousední úseky komunikace.

• S ohledem na provedený inženýrsko geologický průzkum se předpokládá hlubinné založení.

• Na mostě bude osazeno standardní zábradlí se svislou výplní. Případný požadavek na jiné
zábradlí nutno projednat s investorem rekonstrukce mostu.

• Projektant zajistí zkoušku PAU pro stávající asfaltový povrch vozovky.

Provádění

• Doprava bude vedena po objízdné trase. Pro pěší bude zřízena provizorní lávka.



Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 – Braník

Strana 2/2
IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439  jednatelé: Ing. Václav Hvízdal        tel.:                 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu:                 Ing. Petr Souček        tel.:                 

GE Money Bank, a.s., č. účt                  Ing. Martin Havlík        tel.:                 
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 – Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +                 e-mail: p               
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

Inženýrské sítě

• Vedení CETIN (metalický kabel) bude vymístěno mimo most. Je provozováno, nelze přerušit.
V případě nemožnosti vymístění bude navržena provizorní a definitivní přeložka vedení.

• Vedení veřejného osvětlení a NN bude provizorně vedeno mimo most a následně umístěno do
chrániček v římse mostu. Celkem budou do návodní římsy osazeny 3 chráničky.

• V rámci rekonstrukce mostu budou pod vozovku na poděbradském předmostí osazeny 3
chráničky určené pro větev veřejného osvětlení, případně pro další sítě.

• Vodovod a splašková kanalizace na povodní straně mostu nebudou stavbou dotčeny, budou při
výstavbě ochráněny.

Zapsal: Ing. Martin Kudrnáč, zodpovědný projektant

Příloha:    - prezenční listina

Rozdělovník:

• KSÚS SK (investor)                        
• Obec Pátek                         
• Projekce souvisejících akcí -                                               

                          
• Povodí Labe (správce kanál                   
• CETIN (sdělovací vedení) -                     
• Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. -                        
• Geodeti Š&Š –                     
• Pontex s.r.o. (projektant) –                                     



Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1,147 00 Praha 4 - Braník

PREZENČNÍ
Název akce: III/32812 Pátek, most ev.č. 32812-4 přes Sánský kanál
Datum konání: 26. 06. 2023

LISTINA
Místo konání: Obecní úřad obce Pátek

jméno organizace telefon/mobil e-mail podpis

Cťode.ti                    

            

    
povodí’                         

to Ife.ik  
II           

IČ: 407 63 439, DIČ: CZ40763439
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., č. účtu: 474022543/0300

MONETA Money Bank, a.s., č. účtu:              
Sídlo: Bezová 1658/1,147 00 Praha 4-Braník, IDDS: nrpt3  
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

jednatelé:

sekretariát:

Ing. Václav Hvízdal
Ing. Petr Souček
Ing. Martin Havlík
tel.:+               

tel.: +               
tel.: +               
tel.: +               
e-mai                   


		2023-10-27T14:45:28+0200
	Ing. Martin Havlík




